UBND HUYỆN THỦ THỪA

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thủ Thừa, ngày      tháng 9 năm 2019

     Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 4610/BCHPCTT ngày 17/7/2019 của Ban chỉ

huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh Long An; Công văn số

1270/UBND-KT ngày 22/7/2019 của UBND huyện Thủ Thừa về việc tập trung

thực hiện các giải pháp phòng, chống thiên tai trong mùa mưa, bão, lũ năm

2019.

Để chủ động phòng ngừa, ứng phó thiên tai trong mùa mưa, lũ, bão năm

2019, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc tập

trung thực hiện các giải pháp cấp bách sau:

1. Thường xuyên tuyên truyền, phổ biến thông tin đến cán bộ, giáo

viên, phụ huynh và học sinh nâng cao ý thức về công tác phòng, chống thiên

tai, đồng thời hướng dẫn cán bộ, giáo viên, phụ huynh và học sinh thực hiện

các giải pháp phòng, chống, ứng phó thiên tai ở địa phương, đơn vị.

2. Thường xuyên theo dõi, cập nhật thông tin, dự báo, cảnh báo của các

cơ quan: Đài Khí tượng Thủy văn khu vực Nam Bộ (http://kttv-nb.org.vn),

Viện Khoa học Thủy lợi miền Nam (http://www.siwrr.org.vn), trang thông tin

Phòng, chống thiên tai của tỉnh (http://pctt.longan.gov.vn) để chủ động triển

khai kịp thời các giải pháp phòng, chống, ứng phó thiên tai, bảo vệ an toàn tài

sản, phòng chống tai nạn thương tích cho cán bộ, giáo viên, phụ huynh và học

sinh.

3. Kiểm tra hệ thống tiêu thoát nước của nhà trường nhằm đảm bảo việc

chống ngập úng, cắt tỉa cây xanh, đảm bảo an toàn trong mùa mưa bão, đảm bảo an

toàn điện, ...

4. Rà soát, kiện toàn lực lượng xung kích phòng, chống thiên tai của nhà

trường và phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên trong Tổ, Đội xung

kích để tổ chức trực ban cứu hộ, cứu nạn, khắc phục hậu quả khi có thiên tai xảy

ra.

5. Chuẩn bị phương án sẵn sàng ứng phó với bão, áp thấp nhiệt đới có

thể đổ bộ vào đất liền trên địa bàn huyện. Rà soát, cập nhật phương án ứng phó

với bão mạnh, siêu bão có sức gió từ cấp 10 trở lên. Tăng cường công tác thông

V/v tập trung thực hiện các giải

pháp phòng, chống thiên tai trong

 mùa mưa, bão, lũ năm 2019

http://kttv-nb.org.vn/

 2

tin, tuyên truyền các văn bản chỉ đạo, điều hành của huyện, tỉnh, các bản tin dự

báo, cảnh báo của cơ quan chuyên môn ngành khí tượng thủy văn.

Đề nghị các Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc tập trung thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TP, các PTP;

- Các chuyên viên Phòng GD&ĐT;

- Lưu VT, Oanh.

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Văn Mười

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-09-04T09:48:39+0700
	Việt Nam
	Võ Văn Mười<muoivv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-09-04T14:28:24+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-09-04T14:29:04+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!